
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 1
Černovír a Klášterní Hradisko

Č. 18 / 2021 06. 12. 2021 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Jan Smejkal, RNDr. Iva Lakomá, Mgr. Vojtěch Holický, PhDr. Jindřich Hovadík, David
Paroulek, Mgr. Petr Fojtík, PaedDr. Ivanka Dokoupilová CSc., Anna Spurná Svobodová

Omluveni: Ing.Bc. Roman Chrenko, Ladislav Stratil, Ing. Zdeněk Blaťák, Ing. Jiří Kropáč

Hosté: Městská policie Olomouc č. 188 a 175

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

01 Schválení programu schůze
Bez připomínek.

02 Vystoupení zástupců MPO, PČR
KMČ žádá MPO o kontrolu dodržování "Vyhlášky týkající se pití alkoholu na veřejnosti" u  obchodu na Frajtově
náměstí.

03 Vystoupení hostů

04 Kontrola stávajících požadavků a minulých zápisů

04.1 Estetizace
KMČ z programu "Estetizace" realizovala opravu povrchu fotbalového hřiště a rekonstrukci stávajícího
přístřešku u hřiště u lesa.

04.2 Úprava zeleně na ul. Jablonského
KMČ žádá Odbor městské zeleně o seříznutí keřů v ulici Jablonského 98-76 a 89-77 na dopravním zákonem
stanovenou výšku ve výhledových trojúhelnících na 70 cm. 

05 Projednávané záležitosti

05.1 Žádost p. Bučkové o vybudování příjezdové cesty
KMČ obdržela žádost od p. Bučkové o vybudování příjezdové cesty k pozemku parc. č. 768/2. KMČ nesouhlasí
s vybudováním příjezdové cesty.

05.2 Černovírská ročenka 2021
Komise městské části pověřila PhDr. Jindřicha Hovadíka redigováním již 22. Černovírské ročenky. Vyzýváme
vedení společenských organizací a další zájemce o publikování zajímavostí z našeho obvodu (především za rok
2021), aby své příspěvky a náměty zaslali nejlépe elektronicky na adresu Jindrich.Hovadik@seznam.cz,
případně se na telefonním čísle 721 281 383 a domluvili o jiné formě spolupráce.

05.3 Příspěvek na akci Kejklířský punč



KMČ schválila finanční příspěvek na akci "Kejklířský punč" ve výši 3 000,- Kč.

06 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

07 Nové požadavky

1 Investiční akce

1) Benýškova/Lamblova - vybudování kanalizační sítě (KMČ žádá od roku 2009)
2) Na Sezníku - vybudování kanalizační sítě (KMČ žádá od roku 2009)
3) Žitná - vybudování kanalizační sítě (KMČ žádá od roku 2016)
4) Stratilova - rekonstrukce vozovky, vybudování chodníků, vybudování kanalizační sítě (možnost sladění s
opravou plynofikační sítě v ulici Stratilova dle plánu RWE) (KMČ žádá od roku 2017)
5) Investiční akce oprava komunikace, ul. Peřinova a Černovírská, Na Partkách, Hlušovická
6) Oprava chodníků a výstavba zpomalovacích ostrůvků na ul. Jablonského
7) U Stavu a Frajtovo náměstí - úprava dopravního řešení

2 Rekonstrukce konečné zastávky v Černovíře

KMČ žádá o rekonstrukci konečné zastávky v Černovíře, která podle informací nevyhovuje současným normám.

3 Odpadkové koše

KMČ obdržela požadavek od pí Petrů na umístění odpadkových košů na ulici Jablonského/Stratilova (Na
Vlčinci). Probíhá vytipování umístění. 

4 Oprava překopu na ul. Peřinova

KMČ žádá o opravu překopu na ulici Peřinova (u čísla orientačního 12 a 10). 

5 Pravidelné sečení dětského a fotbalového hřiště

KMČ žádá o pravidelné sečení trávy na dětském hřišti a na fotbalovém hřišti. 

6 Umístění značky "Pozor děti"

KMČ žádá o umístění svislé či vodorovné značky ,,Pozor děti" u výjezdu z lesa u nového dětského hřiště. 

7 Oprava cyklostezky

KMČ žádá o opravu povrchu cyklostezky na levém břehu Moravy od "Houpacího mostu" k ul. U Stavu. 

8 Oprava povrchu na fotbalovém hřišti

KMČ žádá o úpravu povrchu na novém fotbalovém hřišti. Na hřišti jsou vyjeté koleje. 

08 Obecné informace

08.1 Jednání KMČ č. 1 Olomouc - Černovír a Klášterní Hradisko v roce 2022
3.1.2022, 7.2.2022, 7.3.2022, 4.4.2022, 2.5.2022, 6.6.2022, 11.7.2022, 1.8.2022, 5.9.2022, 3.10.2022,
7.11.2022, 5.12.2022



III. OVĚŘENÍ ZÁPISU č. 18 / 2021

Zapsal/a:
Jan Smejkal

Ověřil/a:
Anna Spurná Svobodová


